Başvuru Tarihi (Received): 18.12.2019 **Kabul Tarihi** (Accepted): 08.07.2020

Giriş

Klasik Türk şiirinin XV. asrında yaşayan Karamanlı Nizâmî'nin (öl. 1473 öncesi) hayatı² hakkında başta tezkireler³ olmak üzere çeşitli kaynaklardan edinilen bilgiler mevcuttur. Bu bilgilere göre Nizâmî-i Karamanî olarak anılan şairin H. 839-844/M.1435-1440 tarihleri arasında Konya'da doğduğu tahmin edilmektedir. Babası Konya'nın tanınmış müderrislerinden Veliyüddin adındaki bir kişidir. İlk eğitimini babasından aldığı anlaşılan Karamanlı Nizâmî, belli bir süre sonra eğitimini ikmal etmek amacıyla Sehi Bey'in ifadesiyle "diyar-ı Acem'e" gitmiştir. İran'da hangi hocalardan ders aldığı ve kimlerle temas kurduğu bilinmemektedir. Şair, burada edebî bilgileri ve Farsçayı öğrendikten sonra Konya'ya dönmüştür. Karamanlı Beyliğinin çalkantılı dönemlerinde yaşamış olan Nizâmî, dönemin yöneticilerinden İbrâhim, Pîr Ahmet ve Kasım beylere kasideler sunmuştur. Karamanlı Beyliğinin ortadan kalkmasıyla Sadrazam Mahmud Paşa vasıtasıyla Fatih Sultan Mehmet'in çağrısı üzerine İstanbul'a giderken yolda vefat etmiştir. Şairin vefat tarihi bilinmemekle birlikte H. 874-878/ M. 1469-1473 yılları arasında vefat ettiği tahmin edilmektedir. Şairin bilinen tek eseri *Divan*'ıdır.

Karamanlı Nizâmî'nin mürettep olan *Divanı*'nda Farsça gazel ve rubâîler bulunmakla birlikte sayı ve değer bakımından ağır basan şiirleri Türkçe şiirleridir.

Bulunduğu yer : İstanbul Kütüphaneleri
Koleksiyon : İstanbul Kütüphanelerinde bulunan Türkçe Divanlar
Boyut : 280x115-145x65 mm.
Cilt : Kahverengi yumuşak meşin, mukavvasızdır.
Yaprak no : 104 ^b -105 ^a
Yazı türü : Âbâdî
Kâğıt : Ta'lik
Arşiv no : 2054/2

2.1.2. Süleymaniye Kütüphanesi Hacı Mahmud Efendi 3298 [S]

Müstensih : ?
İstinsah tarihi : Şevval H. 1001/ Temmuz M. 1593
Bulunduğu yer : İstanbul Kütüphaneleri
Koleksiyon : İstanbul Kütüphanelerinde bulunan Türkçe Divanlar
Boyut : 265x130-210x74 mm.
Cilt : Arkası meşin, üstü kırmızı bez kaplı bir cilt içerisindedir.
Yaprak no : 12 ^b -13 ^a
Yazı türü : Âbâdî
Kâğıt : Ta'lik
Arşiv no : 3298

2.1.3.